ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ

С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ

ПРИКАЗ

«  09 »   сентября  2022 г.                                             №  210

О проведении совещания педагогических

работников образовательных организаций

муниципального образования г. Полярные Зори

с подведомственной территорией

В  целях  обеспечения координации деятельности муниципальных

учреждений, подведомственных отделу образования, п р и к а з ы в а ю:

1. Провести 15 сентября 2022 года педагогическое совещание

работников образования «Реализация национальных целей в сфере образования

г. Полярные Зори с подведомственной территорией».

2. Утвердить прилагаемую программу педагогического совещания

3. Рекомендовать руководителям образовательных организаций:

3.1. Принять участие в педагогическом совещании работников

образования.

3.2. Обеспечить участие в совещании работников образовательных

организаций в соответствии с Программой.

4. И.о. заведующего МБУО ИМК РО Лобановой С.А. обеспечить

организационное сопровождение совещания.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя начальника отдела образования оставляю за собой.

Начальник отдела образования                      О.В. Зиненкова

Приложение № 1

к приказу отдела образования

                                                                           от 09.09.2022 г. № 210

Программа

педагогического совещания работников

в муниципальном образовании город Полярные Зори

с подведомственной территорией

«Реализация национальных целей в сфере образования г. Полярные Зори с

подведомственной территорией»

Площадка № 1 14.09.2022

Дошкольное образование: перспективы развития образовательного пространства

реализации детских возможностей

Место проведения: МБДОУ № 6

Формат проведения: очно

Время проведения: 12.00 - 13.30

Категория участников:

руководители ДОО, старшие воспитатели, педагогические работники.

Время

Темы выступления ФИО выступающего

12.00 – 12.05 Приветствие участников совещания Зиненкова Ольга

Владимировна, начальник

отдела образования

12.05 – 12.10 Использование современных

технологий в работе с детьми

раннего возраста в рамках

реализации проекта «В детский сад

без слез»

Петрова Галина

Владимировна, воспитатель

МБДОУ № 2

12.10 – 12.15 Развитие исследовательского

поведения детей старшего

дошкольного возраста в проектной

деятельности

Кондратьева Оксана

Ивановна, воспитатель

МБДОУ № 6

12.15 – 12.20 Развитие познавательной

активности и инициативы детей

младшего дошкольного возраста

посредством игр с

математическими тренажерами

Назарова Екатерина

Ивановна, воспитатель

МБДОУ № 5

12.20 – 12.25 Актуализация зоны ближайшего

развития ребенка дошкольника

посредством технологии квест-игры

Кузьмина Юлия

Анатольевна, воспитатель

МБДОУ № 5

12.25 – 12.30 Детская мультипликация как

средство развития творческих

способностей воспитанников

Добрухина Анастасия

Александровна, воспитатель

МАДОУ № 3

12.30– 12.35 Детское волонтерство – как

средство воспитания нравственных

качеств личности детей старшего

дошкольного возраста

Шахпазян Галина Львовна,

воспитатель МБДОУ № 4

12.35 – 12.40 Соглашение о взаимоотношениях

как инструмент формирования

положительной эмоциональной

установки на взаимодействие

участников образовательных

отношений

Гончар Тамара

Владимировна, воспитатель

МБДОУ № 6

12.40 – 12.45 Интерактивная квест-игра как

современная технология в работе с

детьми

Коновалова Евгения

Ивановна, учитель-логопед

МБДОУ № 2

12.45 – 12.50 Использование инновационных

технологий в практике

коррекционной работы учителя-

логопеда с детьми с нарушениями

речи

Холодова Дарья

Александровна, учитель-

логопед МБДОУ № 7

12.50 – 12.55 «Open Space» как система

поддержки инициативных ситуаций

развития ребенка и становления

детской самостоятельности в

образовательном пространстве

детского сада

Шибалева Наталья

Анатольевна, старший

воспитатель МБДОУ № 5

12.55 – 13.30 Подведение итогов. Формулировка

задач развития муниципальной

системы дошкольного образования

Пономарева Лилиана

Анатольевна, заведующая

МБДОУ № 6

«Реализация национальных целей в сфере образования г. Полярные Зори с

подведомственной территорией»

Площадка № 2         15.09.2020

ПЛЕНАРНАЯ ЧАСТЬ

Место проведения совещания: Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение города Полярные Зори  «Средняя общеобразовательная школа № 4»

Формат проведения: очно

Время проведения: 13.00 - 14.30

Категория участников:

руководители образовательных организаций, заместители руководителей, старшие

воспитатели, педагогические работники, методисты МБУО  ИМК РО, руководители

методических объединений.

Пленарная часть
Время Тема выступления Ф.И.О. выступающего

13.00 – 13.10 Открытие совещания.

Приветственное слово участникам

педагогического совещания работников

образования города Полярные Зори гостей

совещания.

Зиненкова Ольга

Владимировна, начальник

отдела образования

администрации города

Полярные Зори,

Семичев Вячеслав

Николаевич, заместитель

главы администрации

города Полярные Зори с

подведомственной

территорией

13.10 – 13.20 Видеообращение к участникам педагогического

совещания работников образования

Кравцов Сергей

Сергеевич, министр

просвещения Российской

Федерации

13.20 – 13.25 О системе образования Мурманской области.

Демонстрация видеоролика Министерства

образования и науки Мурманской области

13.25 – 13.50 Реализация национальных целей в сфере

образования г. Полярные Зори с

подведомственной территорией

Зиненкова Ольга

Владимировна, начальник

отдела образования

13.50 – 13.55 Инклюзивная модель образовательной

организации  в обеспечении качества

дошкольного образования

Левушкина Юлия

Игоревна, учитель-

дефектолог МБДОУ № 7

13.55 – 14.00 Проектирование комплексных изменений в

ДОО как Центра развития личностного

потенциала

Пономарева Лилиана

Анатольевна, заведующая

МБДОУ № 6

14.00 – 14.05 Современные тенденции в развитии

профессионального образования

Шевченко Даниил

Викторович, директор

ГАПОУ МО «ПЭК»

«Реализация национальных целей в сфере образования г. Полярные Зори с

подведомственной территорией»

Площадка № 3 29.09.2022

Стратегия развития системы общего образования

Место проведения совещания: МБОУ гимназия № 1

Формат проведения: очно

Время проведения: 15.00 - 17.00

Категория участников:

Руководители общеобразовательных организаций, заместители руководителей,

педагогические работники, методисты

Время Тема выступления Ф.И.О. выступающего

15.00 - 15.20 О результатах государственной итоговой

аттестации 2022

Зиненкова Ольга

Владимировна, начальник

отдела образования

15.20 – 15.50 Проекты Минпросвещения России.

«Школа Минпросвещения России», «Разговоры

о важном», «Навигаторы детства 2.0»,

«Введение обновленных ФГОС»

Зиненкова Ольга

Владимировна, начальник

отдела образования

15.50 – 15.55 Федеральная государственная система «Моя

школа»

Лобанова Елена

Анатольевна, и.о.

заведующего МБУО ИМК

РО

15.55 – 16.05 Функциональная грамотность как приоритетное

направление развития общего образования

Майорова Ксения

Николаевна, заместитель

директора по УР МБОУ

гимназия № 1